
dibtivemicladetationaldeJlalla/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 27 de julio de 2016.- 

EXP-EXA. N° 8.354/2016 

RESCD-EXA: N° 375/2016 

VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales la Directora del Departamento de 

Informática de esta Facultad, solicita efectuar un Llamado a Inscripción de Interesados, a 
fin de cubrir con carácter de Interino, para cubrir un (1) cargo en la categoría de Jefe de 
Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Paradigmas y 
Lenguajes de las carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) y 
Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012) perteneciente al Departamento de 
Informática de esta Unidad Académica ; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 07 vta. la  Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista 
económico, hacer lugar a lo solicitado, con imputación del cargo vacante generado por la 
licencia del Mag. Gustavo Daniel Gil de Profesor Asociado Dedicación Exclusiva; 

Que. la Comisión de Docencia e Investigación mediante despacho de fecha 
26/07/16 autoriza en carácter de URGENTE el llarnado a Inscripción por el término de un 
(1) ano y mientras dure la licencia del Mag. Gustavo Daniel Gil y aconseja aprobar la 
nómina de docentes propuesto a fs. 1 de estos actuados; 

Que, se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en las Res. N° 164/04 
y 172/09 del Consejo Directi‘o de esta Facultad; 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 27/07/16, aprueba por 
unanimidad los despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y de Comisión 
de Hacienda y la constitución de la Comisión Asesora que surgió del sorteo efectuado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Llamar a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo, con carácter 
Interino de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura 
Paradigmas y Lenguajes de las carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) 
y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012) perteneciente al Departamento de 
Informática de esta Unidad Académica, hasta el 31/12/16 y mientras dure la licencia del 
Mag. Gustavo Daniel Gil. 



állitiveAüttattrittuianaide,99alla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republiea Argentina 

 

   

/// 

RESCD-EXA: N° 375/2016 

ARTICULO 2°: Conformar la Comisión Asesora, que entenderá en la presente 
convocatoria, de la siguiente forma: 

Titulares Suplentes 
C• Silvia Luz Rodríguez .:. Edgar Ariel Rivera 
C. Carlos I Iugo Nocera 4. Daniel Morales 
.1‘ Gabriel Mariano Pagés 4. Rosa Eufracia Macaione 

C. Jaquelina Jallés 
C. Cristian Alejandro Martínez 
C. Carlos Femández 
C. Marcela Fabia Fernanda López 

ARTICULO 3°: Fijar el Cronograma del modo que se explicda seguidamente: 

Publicación: 03 al 05 de Agosto de 2016 

Período de Inscripción: 08, 09 y 10 Agosto de 2016 

Cierre de Inscripción: 10 de Agosto de 2016 hs. 12,00. 

Publicación de lista de Inscriptos: 11 de agosto de 2016. 

Impugnaciones y/o excusaciones: 12 y 16 de Agosto de 2016. 

Sorteo de temas: miércoles 17 agosto de 2016 a hs. 15,30. 

Oposición: 19 de agosto de 2016 a hs. 15,30. 

Notificaciones: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la 

presentación del Acta de Dictamen. 

Impugnaciones al dictamen: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles 

posteriores a la notificación del mismo. 

Lugar de Inscripciones e informes: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de 
Ciencias Exactas — Avda. Bolivia 5150 — Campo Castañares, en el horario de atención al 
público de lunes a viemes en el horario de 10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00, salvo el día de 
cierre de Inscripciones hasta las 12 hs, realizándose las mismas mediante formulario "ad-
hoc", el cual deberá solicitarse en la dirección antes mencionada, adjuntando un Curriculum 
Vitae y la respectiva Documentación Probatoria. 



últitimmáid a 45 ttationalde,99alk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolina 5150 - 4400 - Salte 
Tel. (0387)425-5408 Fía (0387)425-5449 

Republiea Argentina 

   

//..-3- 

ARTÍCULO 4°: Imputar la presente designación con economías del cargo Profesor 
Asociado Dedicación Exclusiva vacante transitoriamente por licencia del Mag. Gustavo 
Daniel Gil. 

ARTICULO 5°: Hágase saber al Departamento de Informática, a los miembros de la 
Comisión Asesora artículo 2°, a la Secretaria Académica y de Investigación y publíquese 
en cartelera. Cumplido, resérvese. 

FJAA 
rfa. 

 

Dr. JORGE 	DO YAZLIE 

FAOJLTAo qi EXACTAS UN% 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

